
  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
     02.09.2011                                                                                                      № 218 
 

О внесении изменений в Правила приема детей в общеобразовательные 
учреждения, находящиеся на территории муниципального образования 

«Тегульдетский район», утвержденные постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 18.12.2009 № 300 

  
Во исполнение предписания Комитета по контролю, надзору и 

лицензированию в сфере образования Томской области от 16.03.2011 № 48,    
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. В Правила приема детей в общеобразовательные учреждения, 
находящиеся на территории муниципального образования «Тегульдетский 
район», утверждённые Постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 18.12.2009 № 300 внести следующие изменения: 

а) содержание пункта 2.1. изложить в новой редакции: 
«2.1. Обучение детей по программе начального общего образования начинается 
с достижения возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими 
возраста восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) 
возможен прием детей в общеобразовательное учреждение для обучения в 
более раннем возрасте при наличии медицинского заключения о готовности 
ребёнка к школе.» 

б) пункт 4.2. «Условия приема обучающихся в общеобразовательные 
классы» изложить в новой редакции: 
«4.2. Условия приема обучающихся в общеобразовательные классы: 
1) в общеобразовательном классе третьей ступени обучаются все, окончившие 
вторую ступень общего образования в данном муниципальном 
общеобразовательном учреждении; 
2) приём в 10 класс обучающегося, окончившего 9 классов в другом 
муниципальном общеобразовательном учреждении, или обучающегося, ранее 
получившего общее образование в форме семейного образования и/или 
самообразования, осуществляется в соответствии с п. 1.6. настоящего 
Положения; 



3) зачисление вновь принятых обучающихся в десятый класс осуществляется 
приказом директора муниципального общеобразовательного учреждения не 
позднее 1 сентября текущего года.»  

2. Настоящее  постановление опубликовать в районной газете «Таежный 
меридиан». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Тегульдетского района по социальным 
вопросам Дахно Н.С.   
  
 
 
Глава Тегульдетского района                                                              В.А. Красов 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Е.В. Квашнева 
         2-11-73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


